
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.430.533/0001-20CNPJ: (49) 3524-0000

89654-000 - Água Doce

Telefone:
Praça João Macagnan, 322 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

8/2024

21/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  74,  IV e alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/03/2024
Inexigibilidade de licitação
2/2024 - IL
8/2024

Credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviços especializados para a
realização de Práticas Integrativas Complementares em Saúde (PICS) destinadas ao
atendimento dos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) do município de Água
Doce/SC, em conformidade com as especificações e valores estabelecidos em anexo.

Participante: 50.729.703 MARCELINA CORREIA DA SILVA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 150126262 - Prestação de serviços especializados para a realização

de Práticas Integrativas Complementares em Saúde (PICS)
destinadas ao atendimento dos usuários do Sistema Único de Saúde
(SUS) do município de Água Doce/SC - Medicina Tradicional Chinesa
– Acupuntura; Ariculoterapia; Yoga - 150126262 - Prestação de
serviços especializados para a realização de Práticas Integrativas
Complementares em Saúde (PICS) destinadas ao atendimento dos
usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) do município de Água
Doce/SC - Medicina Tradicional Chinesa – Acupuntura;
Ariculoterapia; Yoga

1,000 UN 49.325,26 49.325,26

Total do Participante: 49.325,26

Participante: ALESSANDRA BRAND ESPACO DE TERAPIAS LTDA

1 150126262 - Prestação de serviços especializados para a realização
de Práticas Integrativas Complementares em Saúde (PICS)
destinadas ao atendimento dos usuários do Sistema Único de Saúde
(SUS) do município de Água Doce/SC - Medicina Tradicional Chinesa
– Acupuntura; Ariculoterapia; Yoga - 150126262 - Prestação de
serviços especializados para a realização de Práticas Integrativas
Complementares em Saúde (PICS) destinadas ao atendimento dos
usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) do município de Água
Doce/SC - Medicina Tradicional Chinesa – Acupuntura;
Ariculoterapia; Yoga

1,000 UN 49.325,26 49.325,26

Total do Participante: 49.325,26

Participante: CENTRO DE TERAPIAS ORIENTAIS E ESTÉTICA ARCANJO RAPHAEL LTDA

1 150126262 - Prestação de serviços especializados para a realização
de Práticas Integrativas Complementares em Saúde (PICS)
destinadas ao atendimento dos usuários do Sistema Único de Saúde
(SUS) do município de Água Doce/SC - Medicina Tradicional Chinesa
– Acupuntura; Ariculoterapia; Yoga - 150126262 - Prestação de
serviços especializados para a realização de Práticas Integrativas
Complementares em Saúde (PICS) destinadas ao atendimento dos
usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) do município de Água
Doce/SC - Medicina Tradicional Chinesa – Acupuntura;

1,000 UN 49.325,26 49.325,26



Página: 2 / 2

Ariculoterapia; Yoga

Total do Participante: 49.325,26

Total Geral: 147.975,78

Assinatura do Responsável

21/03/2024Água Doce,

NELCI FATIMA TRENTO BORTOLINI

PREFEITA MUNICIPAL


